

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพิจิตร (งบประมาณปี 2568)

○ ประเภท	เขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำน่าน	ความยาว	200.00	เมตร
○ เจ้าของโครงการ	จังหวัดพิจิตร			
○ สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านบึง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร			
○ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพิจิตร กรมโยธาธิการและผังเมือง			
○ แบบเลขที่	ยผจ.พจ.059 ข./009/2567			
○ ประมาณราคาเมื่อวันที่	13 กุมภาพันธ์ 2568			

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง	25,741,283.05	
	เงินโอนไป		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%		
	เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%		
	รวมเป็นเงิน	25,741,283.05	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	25,741,283.05	
	ตัวหนังสือ (ยี่สิบห้าล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบสามบาทห้าสตางค์)		

.....ประธาน

(นายกิตติพงษ์ อ่อนนวล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายพิศาล ทองจันทร์)

พนักงานวิศวกรโยธา

.....กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ เดชอุดม)

พนักงานโยธา

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ เชื้อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำน่าน  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านบุง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างเชื้อนป้องกันตลิ่ง ความยาว 200 เมตร	25,741,283.05	<u>เงื่อนไข</u> เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมราคา งานก่อสร้างเชื้อนป้องกันตลิ่ง ความยาว 200 เมตร	25,741,283.05	
	ตัวหนังสือ (ยี่สิบห้าล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบสามบาทห้าสตางค์)	25,741,283.05	

hh จฉว Ghr

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ เชื้อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำน่าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7

ตำบลบ้านปุง

อำเภอเมืองพิจิตร

จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ช่องที่ 1		ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง								

๕๕ ๐๐๗ ๐๓

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ เชื้อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำน่าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7

ตำบลบ้านบึง

อำเภอเมืองพิจิตร

จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ช่องที่ 1		ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	ต่อ								
18)	บ่อพักน้ำ คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ	11.00	แห่ง	5,235.00	57,585.00	1.2227	6,400.83	70,409.13	FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม
19)	พื้น S0	11.00	แห่ง	321.00	3,531.00	1.2227	392.49	4,317.39	FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม
20)	ราวกันตก	216.00	ม.	1,289.00	278,424.00	1.2227	1,576.06	340,429.02	FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม
21)	ขอบคันหิน	200.00	ม.	849.00	169,800.00	1.2227	1,038.07	207,614.46	FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม
22)	พื้นทางเท้าบล็อกระดาน	354.00	ตร.ม.	863.00	305,502.00	1.2227	1,055.19	373,537.26	FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม
23)	งานระบายน้ำจากหลังเขื่อนออกหน้าเขื่อน	3.00	แห่ง	7,899.00	23,697.00	1.2227	9,658.11	28,974.33	FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม
24)	งานเจาะสำรวจชั้นดิน	4.00	จุด	15,000.00	60,000.00	1.0700	16,050.00	64,200.00	
1.2	ค่าใช้จ่ายพิเศษ								
1)	ค่าเช่าโป๊ะลำเลียงวัสดุเสาเข็ม	-	เดือน	-	-	1.0000	-	-	
2)	ค่าวัสดุสิ้นเปลืองงานตอกเสาเข็ม	-	ตร.ม.	-	-	1.0000	-	-	
	รวมราคา ความยาว 200 เมตร				20,915,305.19			25,741,283.05	
	รวมราคา งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาวรวม 200 เมตร				20,915,305.19			25,741,283.05	

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น (ช่องที่ 6)

20,915,305.19

รวมราคากลางทั้งสิ้น(ช่องที่ 7)

25,741,283.05

ตัวหนังสือ (ยี่สิบห้าล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบสามบาทห้าสตางค์)

25,741,283.05

ราคาเฉลี่ยเมตรละ

128,706

หมายเหตุ

- 1 ระยะทางขนส่งที่ใช้คำนวณราคาหินใหญ่ 72 กิโลเมตร
- 2 ระยะทางขนส่งที่ใช้คำนวณราคาทรายถม 65.8 กิโลเมตร

Handwritten signature